
 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace  

Dotaz č. 1: 

Změna parametrů kuželového roubíku pro izolátor VPR-1B  
Týká se:  
Příloha č. 2 – Technická specifikace předmětu veřejné zakázky, Odst. 3.3 Parametry izolátorů, 
b) Konstrukce roubíku  
Příloha č. 3 – Technické parametry uváděné účastníkem, Kuželový roubík pro izolátor VPR-
1B  
Ve výše uvedených souborech zadání je uvedeno:  
Materiál roubíku nízkolegovaná ocel třídy    15 217  
Povrchová úprava žárovým zinkováním vrstvou min.  50 μm  
 
Podle vyjádření dodavatele roubíku a hutního materiálu není i dnes tato ocel k dispozici. Podle 
PNE 34 8401 Součásti venkovních vedení veřejného distribučního rozvodu do 1 kV se použití 
oceli Atmofix podle ČSN 41 5217 (ocel 15 217 Cr-Ni-Cu-P) pro výrobu součástí nedoporučuje. 
Obvykle se součásti vyrábějí z oceli 11 373 (S235).  
 
Rovněž tak povrchová úprava žárovým zinkováním se požadované tloušťce 50 μm neprovádí 
(technologické omezení pro část se závitem).  
 
 Tuto problematiku jsme již konzultovali s oddělením Standartizace E.ON Distribuce v roce 
2017 a na základě našich jednání byly uvedené parametry revidovány takto: 
 
Materiál roubíku nízkolegovaná ocel třídy S 235 
Povrchová úprava galvanickým zinkováním vrstvou min. μm 5 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí, k dotazům účastníka následující: 

Materiál roubíku může být rovněž ocel třídy 11 373 (S235), jako alternativa k předchozímu 
požadavku na materiál ocel třídy 15 217. 

 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka: 

„Izolátory pro venkovní vedení VN a NN II “ 
 

Evidenční číslo VZ:  Z2019-041407 



Povrchová úprava je požadována žárovým zinkováním o minimální tloušťce dle ČSN 
EN ISO 1461, náhradou za předchozí požadavek min. 50 µm, který tímto zadavatel ruší. 

 

II. 
 

Zadavatel uvádí, že z důvodu opožděné odpovědi v souladu s § 98 ZZVZ prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek . 

Lhůta pro podání nabídek tedy končí dne 30. 1. 2020 v 10:00 hod. 

 

V Brně dne 2. 1. 2020 
 

 
 
  
 
 
E.ON Distribuce, a.s. 
 
 
 
 


		2020-01-02T13:06:00+0100
	Alena Jagošová




